Проект

                 Марий Эл Республикысе

Волжский муниципальный район

Потъял ялысе поселенийын визымше

созыв депутат-влакын погынымашышт

ПУНЧАЛ

Собрание депутатов пятого созыва

Петъяльского сельского поселения

Волжского муниципального района

Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ

____________2025 года        №

О внесении изменений в Устав Петъяльского сельского поселения

Волжского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

Собрание депутатов Петъяльского сельского поселения РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Петъяльского сельского поселения Волжского

муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный решением

Собрания депутатов Петъяльского сельского поселения Волжского

муниципального района Республики Марий Эл от 30.08.2019 года № 39-1 (в

редакции решения от 24.09.2024 г. № 1-12), следующие изменения:

- Часть 4 статьи 6 изложить в следующей редакции: «4. Органы местного

самоуправления несут ответственность за осуществление переданных

полномочий Российской Федерации, полномочий субъекта Российской

Федерации в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам

в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих

полномочий.».

- подпункт 25 части 1 статьи 3 исключить.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его

государственной регистрации и вступает в силу после его официального

опубликования.

     Глава Петъяльского

    сельского поселения                                    С.А. Иванов